

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPANDUVA**

CNPJ: 83.102.533/0001-01
RUA SERGIO GLEVINSKI, 134
C.E.P.: 89370-000 - Papanduva - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 19/2017 - PR

Processo Administrativo: 19/2017
Processo de Licitação: 19/2017
Data do Processo: 09/03/2017

Folha: 1/6

OBJETO DA LICITAÇÃO:

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E GENEROS ALIMENTICIOS PARA A MANUTENÇÃO DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL - CAPS.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 23 de Março de 2017, às 09:07 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPANDUVA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 8169, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 19/2017, Licitação nº 19/2017 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: As 08:45 horas do dia 23 de março de 2017, reunidos na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Papanduva, os membros da comissão de licitações, designados pela portaria nº 8169/2017 sob a presidência Sr. José Ratochinski Filho e a equipe de apoio composta por Evini Roseli Gonçalves de oliveira, Izaque Barboza Fernandes e Zeneli Kohut, com a finalidade de julgar a propostas referentes ao processo licitatório nº 019/2017, na modalidade de Pregão Presencial Registro de Preço nº 019/2017, para avaliação da proposta financeira, após rubricados e abertos a comissão exara o seguinte parecer: Julgando Vencedoras as empresas: Papelaria São Bento do Sul Ltda, Irmãos Martins Distribuidora Ltda e Mercado Odachoski. Nada mais havendo a tratar encerra-se a presente ata que vai assinada por todos os presentes e encaminha o resultado final ao Sr. Prefeito para que a seu juízo tome a decisão final.

Participante: 4335 - PAPELARIA SAO BENTO LTDA - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4		UN	50,00	VERDESAN	0,0000	3,09	154,50
6	ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70° EM GEL, FRASCO DE 500 ML	UN	30,00	TUPI	0,0000	4,40	132,00
7	ALCOOL PARA DESINFECÇÃO, LIQUIDO 46%	UN	30,00	TUPI	0,0000	4,15	124,50
19	BOLACHA DOCE TIPO AMANTEIGADO, EMBALAGEM DE 700 GR	PCT	30,00	PRODASA	0,0000	7,80	234,00
23	Copo Plástico Descartável, capacidade de 300 ml embalagens com 100 unidades, Produto normatizado conforme ABNT 14865/2002.	PCT	80,00	IBRASCOPO	0,0000	5,50	440,00
27	CAFÉ TORRADO E MOÍDO TRADICIONAL EMBALAGEM COM 500 GR	PCT	80,00	BOM PROSA	0,0000	10,91	872,80
38	ESCOVA SANITÁRIA PARA LIMPEZA DE LOUÇA DO BANHEIRO	UN	10,00	COLOMBINA	0,0000	8,63	86,30
43	CONDICIONADOR DE CABELOS NATURAIS, EMBALAGEM COM 350 ML	UN	10,00	MONANGE	0,0000	9,40	94,00
46	APARELHO DE BARBEAR DUAS LAMINAS	UN	30,00	BIC	0,0000	7,00	210,00
49	DESINFETANTE LÍQUIDO COM ALTO PODER DE LIMPEZA E HIGIENE, PARA LIMPEZA DE BANHEIROS, PISOS, AZULEJOS, QUE CONTENHA NA COMPOSIÇÃO CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO E TENSOATIVOS, QUE POSSA SER USADO PURO OU DILUÍDO EM ÁGUA, EMBALAGEM DE 2 LT	UN	80,00	VERDESAN	0,0000	4,98	398,40
50	DETERGENTE PARA LOUÇA, GLICERINADO, LÍQUIDO, NEUTRO QUE POSSUA NA COMPOSIÇÃO TENSOATIVO IÔNICO, SAIS INORGÂNICOS, SEQUESTRANTE, NEUTRALIZANTE, CONSERVANTE, E VEÍCULO, EMBALAGEM COM 500 ML	UN	100,00	ZAWASKI	0,0000	1,45	145,00
56		UN	30,00	OLE	0,0000	8,92	267,60
57	ESCOVA DE LAVAR MULTI USO EM GERAL EM MADEIRA OVAL.	UN	5,00	CONDOR	0,0000	5,72	28,60
58	Esponja de aço, com propriedades antiferrugem, ideal para limpeza pesada, embalagem com 01 unidade.	UN	20,00	ZAWASKI	0,0000	3,84	76,80
60	Esponja para lavar louça, dupla face, com espuma e manta abrasiva, embalagem com 01 unidade	UN	80,00	BETAMIN	0,0000	1,77	141,60
65	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FOLICO PCTE 5 KG	PCT	130,00	ALVIVERDE	0,0000	12,09	1.571,70
69	FOSFORO LONGO COM 50 UN	CX	30,00	FIATLUX	0,0000	3,20	96,00
76	LÃ DE AÇO - PACTE COM 08 UNIDADES	PCT	20,00	ASSOLAN	0,0000	2,15	43,00
77	SACO PARA ARMAZENAR ALIMENTOS COM CAP. 5KG	ROL	50,00	SABENSUL	0,0000	5,43	271,50
78	SACO PARA ARMAZENAR ALIMENTOS COM CAP. 3KG	ROL	50,00	SABENSUL	0,0000	4,20	210,00
84	Luva de látex par, forrada internamente com algodão, acabamento antiderrapante na palma e ponta dos dedos, formato anatômico	PAR	40,00	VOLK	0,0000	7,98	319,20

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPANDUVA**

**CNPJ: 83.102.533/0001-01
RUA SERGIO GLEVINSKI, 134
C.E.P.: 89370-000 - Papanduva - SC**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 19/2017 - PR

**Processo Administrativo: 19/2017
Processo de Licitação: 19/2017
Data do Processo: 09/03/2017**

Folha: 2/6

Participante: 4335 - PAPELARIA SAO BENTO LTDA - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
94	MILHO VERDE EM CONSER-200GR	LTA	50,00	OLE	0,0000	1,88	94,00
102	Pano de chão, duplo, alvejado, 100% algodão, nas medidas: 48x68cm.	UN	40,00	MARTINS	0,0000	6,10	244,00
103	Papel higiênico, branco, gofrado, macio, folha simples, rolo com 60mt, embalagem com 08 unidades	PCT	300,00	BOB	0,0000	9,99	2.997,00
104	Papel toalha, branco, embalagem com 02 rolos, sendo 60 folhas em cada rolo	UN	60,00	CLARYS	0,0000	3,98	238,80
105	Papel alumínio, embalagem 45cm X 7,5m	ROL	20,00	SABENSUL	0,0000	5,13	102,60
106	Papel filme, embalagem 28cmx30 m	ROL	40,00	SABENSUL	0,0000	4,85	194,00
113	Rodo com cabo, em alumínio, 40cm, lâmina de borracha	UN	15,00	COLOMBINA	0,0000	21,34	320,10
115	Sabão em barra, aspecto físico sólido, neutro, glicerinado, embalagem com 5 barras de 200gr cada	PCT	10,00	ZAWASKI	0,0000	6,85	68,50
116	Sabonete líquido, perfume suave, com registro nos órgãos competentes, biodegradável, embalagem com 5lt	UN	10,00	VERDESAN	0,0000	20,37	203,70
117	Sabão em pó, multição, levemente granulado e homogêneo, diluir facilmente em água, com boa formação de espuma, sem deixar resíduos após o enxágue, embalagem de 2kg	CX	30,00	GIRANDO SOL	0,0000	10,30	309,00
123	Saponáceo líquido, cremoso, tensoativo biodegradável, indicado para uso em banheiro e cozinha, frasco de 300gr	UN	20,00	SANI	0,0000	5,20	104,00
127	SABONETE, 90 GRAMAS	UNI	15,00	ALBANI	0,0000	1,80	27,00
130	Vassoura em nylon, com cabo	UN	15,00	COLOMBINA	0,0000	11,78	176,70
132	GUARDANAPO 22x22 pequeno	UN	50,00	BOB	0,0000	2,45	122,50
134	PRATOS DESCARTÁVEIS MÉDIO C/ 10 UN	PCT	100,00	BOMPACK	0,0000	2,98	298,00
135	PRATOS DESCARTÁVEIS PEQUENOS C/ 10 UN	PCT	100,00	BOMPACK	0,0000	2,95	295,00
140	CESTAS BÁSICAS (MESMO ITENS DA CESTA EMERGENCIA DO CRAS)	UN	5,00	SÃO BENTO	0,0000	154,00	770,00

Total do Participante -----> 12.482,40

Participante: 4622 - IRMÃOS MARTINS DISTRIBUIÇÃO LTDA EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	AÇÚCAR BAUNILHA, EMBALAGEM COM 100 GR	PCT	10,00	BRETZE	0,0000	4,99	49,90
11	ARROZ PARBOILIZADO, POLIDO, CLASSE LONGO E FINO, TIPO 1, SAFRA CORRENTE, EMBALAGEM COM 5 KG	PCT	100,00	SABOR SUL	0,0000	10,49	1.049,00
12	ABSORVENTE EM GEL, SEM ABAS, PACOTE COM 08 UNIDADES	PCT	20,00	SOFT	0,0000	3,19	63,80
18	BOLACHA DOCE SORTIDA, EMBALAGEM DE 720 GR	PCT	50,00	MARIA CLARA	0,0000	6,99	349,50
20	BOLACHA DOCE SABOR ARTIFICIAL LEITE, EMBALAGEM DE 370 GR	PCT	30,00	PRODASA	0,0000	4,27	128,10
21	BOLACHA SALGADA TIPO ÁGUA E SAL, EMBALAGEM DE 400 GR	PCT	30,00	PRODASA	0,0000	3,59	107,70
22		UN	20,00	JARAGUA	0,0000	3,69	73,80
28	CALDO DE CARNE EMBALAGEM DE 126 GR COM 12 TABLETES	CX	30,00	ARISCO	0,0000	2,79	83,70
29	CALDO DE CARNE EMBALAGEM DE 126 GR COM 12 TABLETES	CX	20,00	ARISCO	0,0000	2,79	55,80
30		POTE	10,00	NEILAR	0,0000	3,80	38,00
41	FILTRO PARA CAFÉ 103 Cx 40 Unidades	CX	30,00	3 CORAÇÕES	0,0000	3,54	106,20
44	CREME DE LEITE PASTEURIZADO, TIPO NATA, POTE COM 300 GR	LTA	100,00	TIROL	0,0000	5,35	535,00
45	CREME DE LEITE, UHT, 25 % DE GORDURA, CAIXA COM 200 GR	CX	50,00	ITALAC	0,0000	3,35	167,50
47	DESODORANTE MASCULINO, AROMA SUAVE, QUE NÃO MANCHE A ROUPA, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, SPRAY 150 ML	UN	6,00	TABU	0,0000	12,80	76,80
48	DESODORANTE FEMININO, AROMA SUAVE, QUE NÃO MANCHE A ROUPA, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, SPRAY 175 ML	UN	6,00	ALMA FLORES	0,0000	14,80	88,80
53	AGUA MINERAL 20 LITROS (CARGA)	UN	200,00	FONT LIFE	0,0000	14,49	2.898,00
54	ERVA DE CHÁ MATE TOSTADO 500 GR	PCT	75,00	MATINE	0,0000	10,89	816,75
59	Erva para chimarrão, embalagem pesando 0,500 kg. Validade mínima após a entrega: 10 meses	PCT	10,00	PINDARE	0,0000	8,39	83,90
63	FARINHA DE MANDIOCA, BRANCA, FINA, 500 GRAMAS	PCT	30,00	AMAFIL	0,0000	5,55	166,50
64	Farinha de milho tipo biju branca - Embalagem contendo 1kg. Validade mínima após a entrega: 06 meses	PCT	60,00	D. PEDRO	0,0000	4,64	278,40

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPANDUVA

CNPJ: 83.102.533/0001-01
RUA SERGIO GLEVINSKI, 134
C.E.P.: 89370-000 - Papanduva - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 19/2017 - PR

Processo Administrativo: 19/2017
Processo de Licitação: 19/2017
Data do Processo: 09/03/2017

Folha: 3/6

Participante: 4622 - IRMÃOS MARTINS DISTRIBUIÇÃO LTDA EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
66	FEIJÃO PRETO TIPO I, EMBALAGEM DE 01KG SAFRA 2016	PCT	150,00	SUPER GOSTO	0,0000	6,78	1.017,00
67	FERMENTO BIOLÓGICO, SECO, INSTANTÂNEO - PCTE. C/ 500 GR.	UN	15,00	PAKMAIA	0,0000	14,50	217,50
72	FAROFA TEMPERADA 500 GR	PCT	30,00	AMAFIL	0,0000	4,30	129,00
73	Flocos de milho pré cozido, enriquecido com ferro e ácido fólico, embalagem de 500gr	PCT	50,00	FLOCARINA	0,0000	2,94	147,00
74	Gelatina em pó, sabores diversos, embalagem de 45gr	UN	100,00	NEILAR	0,0000	1,56	156,00
75	SARDINHA COM ÓLEO DE SOJA 130 GR	LTA	50,00	PESCADOR	0,0000	4,67	233,50
80	Leite condensado, contendo leite fluido padronizado, açúcar e lactose, embalagem de 395gr	LTA	100,00	TRIANGULO	0,0000	5,48	548,00
89	Macarrão tipo espaguete, com ovos, embalagem resistente, intacta e hermeticamente fechada, embalagem com 01kg	PCT	100,00	OGLIARI	0,0000	5,61	561,00
93	Margarina vegetal, com sal, embalagem resistente e hermeticamente fechada, embalagem com 01 kg	POTE	50,00	PRIME	0,0000	7,94	397,00
97	ÓLEO DE SOJA REFINADO LATA COM 900 ML	UN	300,00	COAMO	0,0000	3,72	1.116,00
99	OREGANO 5 GR	PCT	20,00	NEILAR	0,0000	2,88	57,60
108	Pimenta em pó, embalagem com 30gr	UN	20,00	NEILAR	0,0000	4,00	80,00
109	QUEIJO RALADO 50GR	PCT	10,00	SELETI	0,0000	6,70	67,00
111	Quirera tipo canjiquinha, boa qualidade, embalagem com 01 kg	PCT	30,00	SILOTTI	0,0000	2,84	85,20
114	Shampoo para cabelos normais, embalagem contendo 500ml.	UNI	15,00	SUAVE	0,0000	14,00	210,00
120	SAGU DE MANDIOCA TIPO 1- 500GR	UN	50,00	NEVE	0,0000	4,82	241,00
121	Sal refinado de mesa, iodado, embalagem com 01 kg	PCT	20,00	CRUZEIRO	0,0000	1,45	29,00
125	SUCO EM PÓ 500 GR - DIVERSOS SABORES	PCT	80,00	WILSON	0,0000	5,54	443,20
126	tempero completo sem pimenta com 1kg	POTE	10,00	NAVE	0,0000	11,34	113,40
128	Trigo para kibe, embalagem de 500gr. Validade minima após a entrega: 4meses	PCT	10,00	PINDUCA	0,0000	6,00	60,00
131	VINAGRE DE ALCOOL BRANCO 750ML	UNI	10,00	HENNING	0,0000	1,27	12,70

Total do Participante ----->

13.138,25

Participante: 5783 - MERCADO ODACHOWOSKI LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ACHOCOLADO EM PÓ INSTANTÂNEO, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS, EMBALAGEM LACRADA, EMBALAGEM COM 400 GR	PCT	20,00	Chocomil	0,0000	2,85	57,00
3	AÇUCAR BRANCO REFINADO ESPECIAL, EMBALAGEM COM 5 KG	PCT	50,00	Alto Alegre	0,0000	11,60	580,00
5	ALFACE, FRESCA, COM EXCELENTE QUALIDADE E ASPECTO ADEQUADO	UN	50,00	In Natura	0,0000	2,15	107,50
8	ALHO A GRANEL EM EXCELENTE QUALIDADE E ASPECTO ADEQUADO EMBALAGEM COM 1 KG	KG	20,00	In Natura	0,0000	22,99	459,80
9	AMIDO DE MILHO TIPO MAIZENA	CX	10,00	loremil	0,0000	4,40	44,00
10	ABACAXI EM EXCELENTE QUALIDADE E ASPECTO ADEQUADO	UN	30,00	In Natura	0,0000	5,97	179,10
13	BANANA CATURRA, COM ESCELENTE QUALIDADE E ASPECTO ADEQUADO EMBALAGEM COM 1KG	KG	100,00	In Natura	0,0000	1,98	198,00
14	BANHA TIPO SUINA EMBALAGEM COM 1 KG	BLD	30,00	Pamplona	0,0000	9,47	284,10
15	BATATA INGLESA LIMPA EM EXCELENTE QUALIDADE E ASPECTO ADEQUADO, EMBALAGEM COM 1 KG	KG	200,00	In Natura	0,0000	1,87	374,00
16	BATATA SALSA EM EXCELENTE QUALIDADE E ASPECTO ADEQUADO	KG	50,00	In Natura	0,0000	4,87	243,50
17	BATATA DOCE EM EXCELENTE QUALIDADE E ASPECTO ADEQUADO	KG	50,00	In Natura	0,0000	4,97	248,50
24	BRÓCOLI COMUM O produto deve ser entregue em maços pesando em torno de 0,400kg, em perfeito estado, sem presença de parasitos (piolhos ou outros), ou adiantado estado de maturação (manchas amareladas).	UN	30,00	In Natura	0,0000	3,68	110,40
25	BETERRABA FRESCA EM EXCELENTE QUALIDADE E ASPECTO ADEQUADO EMBALAGEM COM 1 KG	KG	30,00	In Natura	0,0000	1,78	53,40
26	CANJICA DE MILHO BRANCA TIPO 1 EMBALAGEM COM 500 GR	PCT	30,00	Pinduca	0,0000	3,15	94,50
31	CARNE BOVINA, FRESCA, RESFRIADA, TIPO PATINHO, ASPECTO PRÓPRIO, SEM MANCHAS ESCURAS, COM CHEIRO E SABOR PRÓPRIO DO PRODUTO, COM EMBALAGEM CONTENDO NOME DO PRODUTO PESO E DATA DE EMBALAGEM E VALIDADE.	KG	200,00	Do Valle	0,0000	17,97	3.594,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPANDUVA

CNPJ: 83.102.533/0001-01
RUA SERGIO GLEVINSKI, 134
C.E.P.: 89370-000 - Papanduva - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 19/2017 - PR

Processo Administrativo: 19/2017
Processo de Licitação: 19/2017
Data do Processo: 09/03/2017

Folha: 4/6

Participante: 5783 - MERCADO ODACHOWOSKI LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
32	CARNE BOVINA MOIDA DE SEGUNDA, FRESCA, RESFRIADA ASPECTO PRÓPRIO, SEM MANCHAS	KG	200,00	Do Valle	0,0000	10,97	2.194,00
33	CARNE SUINA, FRESCA, RESFRIADA TIPO PALETA ASPECTO PRÓPRIO SEM MANCHAS ESCURAS, COM CHEIRO E SABOR PRÓPRIO DO PRODUTO, EMBALAGEM CONTENDO NOME DO PRODUTO, PESO E DATA DE EMBALAGEM E VALIDADE	KG	150,00	Do Valle	0,0000	9,27	1.390,50
34	CARNE DE FRANGO TIPO COXA E SOBRE COXA RESFRIADA, COM ADIÇÃO DE ÁGUA DE NO MÁXIMO 6%, ASPECTO PRÓPRIO, SEM MANCHAS ESCURAS, COM CHEIRO E SABOR PRÓPRIO DO PRODUTO, EMBALAGEMCONTENDO NOME DO PRODUTO , PESO E DATA DE EMBALAGEM E VALIDADE.	KG	300,00	Guibom	0,0000	5,38	1.614,00
35	CARNE DE FRANGO, TIPO PEITO RESFRIADO, COM ADIÇÃO DE ÁGUA DE NO MÁXIMO 6%, ASPECTO PRÓPRIO SEM MANCHAS ESCURAS, COM CHEIRO E SABOR PRÓPRIO DO PRODUTO, EMBALAGEM CONTENDO NOME DO PRODUTO, PESO E DATA DE EMBALAGEM E VALIDADE.	KG	80,00	Ave Serra	0,0000	6,98	558,40
36	CEBOLA DE CABEÇA A GRANEL- 01 KG.	KG	50,00	In Natura	0,0000	1,98	99,00
37	CENOURA, EM EXCELENTE QUALIDADE,COM ASPECTO FRESCO, EMBALAGEM DE 1 KG	KG	20,00	In Natura	0,0000	2,78	55,60
39	COCO RALADO,SECO,SEM AÇÚCAR,COM FRAGMENTOS SOLTOS E DE COR BRANCA, EMBALAGEM COM 100 GR	PCT	30,00	Unicoco	0,0000	4,55	136,50
40	COUVE-FLOR, EM EXCELENTE QUALIDADE, COM ASPECTO FRESCO,UNIDADE	UN	50,00	In Natura	0,0000	3,95	197,50
42	SUPORTE PARA FILTRO DE CAFÉ N.103	UN	5,00	P.V.C	0,0000	6,95	34,75
51	DOCE DE FRUTAS EM PASTA,SABORES: MORANGO,UVA,GOIABA CONSISTÊNCIA CREMOSA COM SABOR E ODOR CARACTERÍSTICOS EMBALAGEM RESISTENTE,COM TAMPA HERMETICAMENTE FECHADA,COM LACRE DE PROTEÇÃO,EMBALAGEM COM 400 GR	POTE	50,00	Lorenz	0,0000	7,12	356,00
52	DOCE DE LEITE EM PASTA COM LEITE PASTEURIZADO E AÇÚCAR,SEM ADIÇÃO DE AMIDO,SEM GLUTEN EM CONSISTÊNCIA CREMOSA,COM SABOR E ODOR CARACTERÍSTICOS,EMBALAGEM EM POLIETILENO RESISTENTE COM TAMPA HERMETICAMENTE FECHADA COM LACRE DE PROTEÇÃO EMBALAGEM COM 400 GR	POTE	50,00	Frelly	0,0000	6,53	326,50
55	IOGURTE 900Gr VÁRIOS SABORES	PCT	100,00	Uni Baby	0,0000	5,37	537,00
61	EXTRATO DE TOMATE 850GR	LTA	70,00	D Ajuda	0,0000	8,53	597,10
68	FERMENTO EM PO QUIMICO - 250 GRAMAS	LTA	30,00	Dr Oetker	0,0000	7,60	228,00
70	REFRIGERANTE 3,3 LITROS	UN	200,00	Pepsi	0,0000	6,89	1.378,00
71	Pepino in natura.	KG	20,00	In Natura	0,0000	1,97	39,40
79	LARANJA EM EXCELENTE QUALIDADE ASPECTO ADEQUADO, FRESCAS E S	KG	50,00	In Natura	0,0000	4,98	249,00
82	REQUEIJÃO CREMOSO 400 GR	BISN	10,00	Frimesa	0,0000	8,88	88,80
83	Lustra móveis, que pode ser aplicado em superfície de madeira e superfícies lisas, fragrância lavanda, embalagem com 500ml	UN	15,00	Kl Lar	0,0000	5,97	89,55
85		KG	20,00	Dalia	0,0000	8,97	179,40
86	LINGUIÇA DEFUMADA PURA	KG	50,00	Do Valle	0,0000	19,97	998,50
87	MAÇA TIPO FUJI NACIONAL EM EXCELENTE ESTADO DE QUALIDADE ASPECTO ADEQUADO, FRESCAS E SÃS.	KG	30,00	In Natura	0,0000	6,36	190,80
88	Tomate Comum O produto deve estar em perfeito estado, não poderá estar em avançado estado de maturação, ou ausência de maturação, sem manchas escuras, ou aspecto mole, estar acondicionado em embalagem própria e apresentar o peso solicitado	KG	50,00	In Natura	0,0000	2,48	124,00
90	Maionese, embalagem resistente e hermeticamente fechada, embalagem com 500 gr	POTE	50,00	Puriti	0,0000	5,50	275,00
91	MAMÃO EM EXCELENTE QUALIDADE ASPECTO ADEQUADO, FRESCO, SÃ	KG	100,00	In Natura	0,0000	3,18	318,00
92	Manga, em excelente qualidade, aspecto adequado, fresco, sã	KG	20,00	In Natura	0,0000	4,68	93,60
95	Mortadela de carne, sem gordura, resfriada, não acrescido de toucinho, acondicionada em embalagem própria e resistente, embalagem de 01kg	UN	50,00	Minuano	0,0000	9,17	458,50
96	PIMENTÃO VERMELHO	KG	10,00	In Natura	0,0000	7,97	79,70

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPANDUVA**

**CNPJ: 83.102.533/0001-01
RUA SERGIO GLEVINSKI, 134
C.E.P.: 89370-000 - Papanduva - SC**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 19/2017 - PR

**Processo Administrativo: 19/2017
Processo de Licitação: 19/2017
Data do Processo: 09/03/2017**

Folha: 5/6

Participante: 5783 - MERCADO ODACHOWOSKI LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
98	Ovos de galinha, brancos, fresco, casca firme e homogênea, liso, limpo, sem rachaduras, embalagem com 12 unidades	CX	100,00	Droszaka	0,0000	5,98	598,00
100	Palito de dente, embalagem com 200 unidades.	CX	20,00	Gina	0,0000	1,75	35,00
107	CHANTILY 1 LITRO	CX	20,00	Chantilly	0,0000	19,10	382,00
112	Repolho, em excelente qualidade, aspecto adequado, fresco, sadio	UN	50,00	In Natura	0,0000	1,97	98,50
118	Saco para lixo, em polietileno super resistente, capacidade para 100 litros, embalagem com 25 unidades	UN	50,00	Tres Irmaos	0,0000	8,75	437,50
119	Saco para lixo, em polietileno super resistente, capacidade de 50 litros, embalagem com 30 unidades	UN	50,00	Tres Irmãos	0,0000	9,10	455,00
122	Salsicha, tipo hot dog, resfriada, com o devido registro nos órgãos competentes, acondicionada em embalagem adequada, embalagem de 01 kg	KG	100,00	Nobre	0,0000	9,97	997,00
129	TOUCINHO DE PORCO DEFUMADO 01 KILO	UN	20,00	Guinter	0,0000	16,98	339,60
133	apresentado-	KG	50,00	Bonasul	0,0000	22,97	1.148,50
136	CARNE SUÍNA, TIPO COSTELINHA, SEM PELE, REFRIADO, COM ADIÇÃO DE ÁGUA DE NO MÁXIMO 6%, ASPECTO PRÓPRIO, SEM MANCHAS ESCURAS, COM CHEIRO E SABOR PRÓPRIO DO PRODUTO, EMBALAGEM CONTENDO NOME DO PRODUTO, PESO E DATA DE EMBALAGEM E VALIDADE.	KG	150,00	Do Valle	0,0000	14,97	2.245,50
137	CARNE BOVINA, TIPO PALETA, RESFRIADO, COM ADIÇÃO DE ÁGUA DE NO MÁXIMO 6%, ASPECTO PRÓPRIO, SEM MANCHAS ESCURAS, COM CHEIRO E SABOR PRÓPRIO DO PRODUTO, EMBALAGEM CONTENDO NOME DO PRODUTO, PESO E DATA DE EMBALAGEM E VALIDADE.	KG	150,00	Do Valle	0,0000	15,87	2.380,50
138	CARNE BOVINA, TIPO COSTELA, RESFRIADO, COM ADIÇÃO DE ÁGUA DE NO MÁXIMO 6%, ASPECTO PRÓPRIO, SEM MANCHAS ESCURAS, COM CHEIRO E SABOR PRÓPRIO DO PRODUTO, EMBALAGEM CONTENDO NOME DO PRODUTO, PESO E DATA DE EMBALAGEM E VALIDADE.	KG	200,00	Do Valle	0,0000	13,87	2.774,00

Total do Participante -----> 31.406,00

Total Geral -----> 57.026,65

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Papanduva, 23 de Março de 2017

COMISSÃO:

JOSÉ RATOCHINSKI FILHO - - Pregoeiro(a)

EVINI ROSELI GONÇALVES DE OLIVEIRA - - MEMBRO

IZAQUE BARBOSA FERNANDES - - MEMBRO

JANETE MARIA CHUPEL GLONEK - - SUPLENTE

ZENELI KOHUT - - SUPLENTE

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

CLEITON ALVES MARTINS - - Representante

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPANDUVA**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 19/2017 - PR

CNPJ: 83.102.533/0001-01
RUA SERGIO GLEVINSKI, 134
C.E.P.: 89370-000 - Papanduva - SC

Processo Administrativo: 19/2017
Processo de Licitação: 19/2017
Data do Processo: 09/03/2017

Folha: 6/6

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

CHARLES GILSON RITZMANN - - Representante

ALEXANDRE COSTA ODACHOWOSKI - - Representante